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Livet på savannen - Afrika, Masai Mara

Livet är hårt på savannen. Jag fått bevittna vänligheten och ömsintheten mel-
lan olika lejonindivider och mellan olika geparder. Parallellt med detta har jag 
följt den skoningslösa jakten på topiantilopen och på den afrikanska buffeln 
och det där påföljande frosseriet. Det gäller – att äta eller ätas och samtidigt 
hålla balansen i flocken. Denna balans fungerar bäst där djuren själva får 
utrymme att sköta den.
Under min nästan två veckor långa fotoexpedition till Masai Mara i Kenya 
följde jag livet på savannen på nära håll. Välkomna till Finströms Bibliotek i 
Källbo Skola för att ta del av några av de tusentals foton jag tog och känna en 
doft av Afrika.
Det skulle vara kul om du kunde komma på vernissage onsdagen den 6. 
september klockan 18.00 – 20.00 så kan jag berätta lite mer om fotona och 
resan.

Daniel Eriksson
Naturfotograf 

Tjudö

September månads 
utställare i Finströms 

bibliotek

Daniel Eriksson
naturfotograf

Tjudö

Livet på savannen - 
Afrika, Masai Mara
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Kommundirektören har ordet

 Aktuellt i
 FINSTRÖM
Informationsblad från Finströms kommun

Ansvarig utgivare: Magnus Sandberg
Redaktion: Inger-Louise Andersson

ANNONSERA
Vill du annonsera i kommunbladet 
kotakta biblioteket, tel: 431 549
e-post: biblioteket@finstrom.ax
Annonspriser 2023
Helsida 135 euro inkl moms
Halvsida 70 euro inkl moms
¼ dels sida 40 euro inkl moms

UTGIVNINGSTIDER
Utgivning Material lämnas senast
5 okt  27 sept
2 nov  25 okt
7 dec  29 nov

Skicka ditt material till
inger-louise.andersson@finstrom.ax
Vänligen respektera våra stopptider

Det är du som bestämmer!

Hösten innebär för många en återgång till rutinerna, för andra helt nya rutiner. För många av oss är det 
liksom lite mitt emellan, det mesta är bekant men som alltid så sker det förändringar som kräver viss till-
vänjning. Oberoende av var du befinner dig på just den skalan så är det oftast så att också det nya snart 
blir en del av din rutin, din vardag.

En rutin som återkommer vart fjärde år är kommunal- och lagtingsvalet, som i år hålls söndagen den 15 
oktober. I Finström skall 17 kommunfullmäktigeledamöter väljas, och fullmäktige utser i sin tur övriga 
organ inom kommunen och väljer också kommunens representanter till gemensamma organ såsom kom-
munalförbund och gemensamma nämnder. 

I denna spalt tänkte jag resonera lite kring principerna bakom allmänna val och den offentliga sektorn.  
Kommunen är den närmaste myndigheten, alla invånare är medlemmar i någon kommun. Kommunen 
genomsyras av principen om medbestämmande, de avgörande besluten skall fattas av representanter för 
de som berörs av besluten. 

Kommunen som fenomen har långa anor och kan i nuvarande form härledas tillbaka till 1860-talet, men 
principen om gemensamt ansvar för gemensamma angelägenheter går mycket längre tillbaka i tiden än 
så. Det kan tyckas vara onödigt att konstatera, men för att demokratin skall fungera så krävs det att det 
finns folk som ställer sig till förfogande och kandiderar till offentliga funktioner och vill representera kom-
muninvånarna. 

Vill man förändra något i kommunen, eller i kommunallförbunden förutsätts det att man ställer sig till för-
fogande och kandiderar i offentliga val eller i alla fall ställer sig till förfogande för att väljas in till exempel i 
en nämnd då dessa utses av kommunfullmäktige i början på nästa år.

Kommunen styrs inte utgående ifrån den allmänna opinionen eller utgående ifrån enskilda åsiktsyttringar 
vare sig de uttrycks på insändarsidor, via Facebook, på Jodel eller kanske på Mattssons café i Godby. 
Här får ni lova att missförstå mig på rätt sätt, opinionsbildning är en viktig del av demokratin, men det är 
ett faktum att åsikter, var än de uttalats, inte automatiskt omsätts i beslut eller handlingar. 

Kommunen styrs av de förtroendevalda organen, och för att fullmäktige, styrelse och nämnden ska fung-
era såsom det är avsett så behövs representanter som för fram alla åsikter, som kan tala för, argumente-
ra emot, förhandla, underhandla och i största allmänhet utföra alla de uppgifter som ska till för att demo-
kratin skall fungera. Vill man ändra på något inom kommunen så ska ändringarna föras fram i rätt forum 
inom kommunen, vinna understöd av en majoritet av de andra som är med och besluter, och slutligen 
formuleras som ett beslut i ett offentligt protokoll.  

Nomineringsprocessen inför valet till kommunfullmäktige i Finström och valet till Ålands Lagting pågår 
fram till och med måndagen den 11 september, information om hur nomineringsprocessen inför kommu-
nalvalet fungerar finns i detta informationsblad men också på www.val.ax.

Att vara kommunalt förtroendevald handlar mindre om maktkamp eller konflikter utan mera om att bära 
ansvar för lokalsamhället, att dra sitt strå till stacken, att vara med och göra de nödvändiga förändring-
arna för att allas vardag och rutiner ska kunna löpa på. 

Det är du, tillsammans med alla andra kommuninvånare, som bestämmer hur vi ska ha det under den 
närmaste fyraårsperioden.

Magnus Sandberg
Kommundirektör
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Bibliotekets öppethållning

Måndag kl 12-20
Tisdag kl 12-20
Onsdag kl 12-20
Torsdag kl 10-14
Fredag kl 10-14

Öppet för meröppetkunder
alla dagar kl 9-21

Bibliotekets telefonnr 
+358 018 431 549

Finströms bibliotek finns också på
Facebook och Instagram

Ungdomsgården i Godby

Öppethållningstider i sptember

Onsdagar 14.30-16.00 för åk 5-6
Onsdagar 18.30-21.30 för åk 6-9

Torsdagar 14.30-16.00 för åk 3-4
Torsdagar 18.30-21.30 för åk 6-9

Fredagar 12.30-16.00 för åk 5-9
Fredagar 19.00-22.00 för åk 7-9

Ungdomsgårdens lokal finns 
i Olles Els tidigare butikslokal. 

Telefon direkt till Ungdomsgården: 
+358 0457 3454026.

Ungdomsgården Godby finns också 
på Facebook

Bokrea på Finströmsböcker

20 euro  10 euro

Paketpris 25 euro

Gratisbok till kommunens 2-åringar 
hämta en bokgåva från biblioteket

Vimplar
Kommunens vimplar säljes i biblioteket.
Längd 4 meter 30 euro
Längd 6 meter 50 euro
Kontant betalning

Utställningar 2023

Nästa års utställningsschema i 
biblioteket planeras under hösten. Om 
någon vill anmäla sitt intresse går det 
bra att höra av sig till biblioteket. Vi 
försöker variera konst, hantverk och 
specialsamlingar av olika slag.
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Credo
av Tore W. Aas

fredag 22 september kl. 19.00 i  
S:t Mikaels kyrka, Finström

Himlaliv
 Edward FurbackenSaxofon

Gitarr Jochum Juslin

Keyboard Guy Karlsson

Kjell DahlBas
Kim JanssonSlagverk

Anders LaineDirigent & piano

damkören

Mariehamns församling

Hörselrådgivning

i sagorummet i Finströms bibliotek

onsdagar kl 15-17.30 

6/9, 4/10, 1/1, 29/11 och 20/12

Vi kan hjälpa till med slang och filterbyten. 
Det kommer att finnas slang och batterier att 

köpa.

Välkomna!

 

Salongen för både honom och henne. 
I Godby Center - Mitt på Åland.

Nu kan du även boka online.
https://booksalon.fi/salong-strix
via salongens facebooksida ”Salong Strix” 
eller om du söker på Salong Strix Godby.

Självklart kan du även boka som vanligt via 
telefon! 018-41295

Malin önskar både gamla och nya kunder 
välkomna! 
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ALANDICA
Hc  Hermans, Lucas, Udda fåglars ö

ROMANER
Ackebo, Lena, Enslingen på Brunnsgatan
Brunk Holmqvist, Karin, Nuckorna på hörnet
Hellberg, Åsa, Aldrig ensam
Higgins, Kristan, Ett nytt liv på Cape Cod
Hoover, Colleen, Verity
Hoover, Colleen, Ångrar dig
Iggulden, Conn, Atens lejon
Kennedy, Louise, Över gränsen
Klang, Cecilia, I södra Norrland väntas regn
Marc, Marie-Louise, Två veckor till midsommar
Martin, Madeline, Den sista bokhandeln i Lon-
don
McMorris, Kristina, Det vi inte ser
O’Flanagan, Sheila, Ett omöjligt val
Penner, Sarah, Sällskapet
Quinn, Joanna, Teatern vid stranden
Roberts, Nora, Längtan hem
Säfstrand, Caroline, Låt mig berätta allt
Wessel-Aas, Katrine, Emmas bok
Wester, Ada, Bröllop till salu

DECKARE & THRILLERS
Alsterdal, Tove, Djuphamn
Arnaldur Indriðason, Tyst som muren
Baldacci, David, Dödlig lögn
Brännström, Johan, Splitter
Chapman, Julia, Dimma över heden
Child, Lee, Konspirationen

Ekstedt, Katarina, Syd
Frantz, Eva, Ungen min får du aldrig
Grebe, Camilla, Lånaren
Holst, Christoffer, En dyrbar fångst
Horst, Jørn Lier, Ärr
Jansson, Anna, Må evigheten förlåta
Jungstedt, Mari, Det slutna rummet
Kvensler, Ulf, Brandmannen
Lagercrantz, David, Memoria
Nesser, Håkan, Det kom ett brev från München
Oates, Joyce Carol, Barnvakten 
Olséni, Christina, Den frusna polisen
Sarenbrant, Sofie, Parasiten
Unge, Christian, Det gömda huset
Wahldén, Christina, Sedlighetsbyrån
Wahlgren, Anna E, I hennes fotspår
Yrsa Sigurðardóttir, Dockan
Öhrlund, Dag, Eldstorm

FAKTA
Callesen, Pia, Hjälp din tonåring att hantera 
livet
Lundin, Lotta, Sticka nytt med Knitting Lotta
Total nostalgi
Gravett, Paul, Illustratören Tove Jansson
Harmsen, Ulrika, Mamma, kommer du att 
glömma oss nu?

LJUDBOK
Hjulström, Carin, Med döden som gäst
Hjulström, Carin, Med döden som gäst
Reid, Taylor Jenkins, Äkta kärlekar
Sarenbrant, Sofie, Parasiten

Sommarens nyförvärv i biblioteket

Dags att ansöka om verksamhetsbidrag för föreningar

Blankett för ändamålet finns på kommunens hemsida. Blanketten kan också rekvireras från 
biblioteket.

Kriterier för verksamhetsbidrag
●Föreningar med hemort i Finströms kommun prioriteras
●Föreningar som ansöker om bidrag ska ha varit registrerad och verksam minst 1 år
●Föreningar med verksamhet för barn och ungdom prioriteras

Information
- Ansökan görs en gång per år och ska vara inlämnad senast 15 oktober året innan verksamhetsåret 
bidraget söks för
- Ansökan inlämnas till Kultur-och fritidsförvaltningen, Godbyvägen 1416, 22410 Godby, direkt till bibliote-
ket eller skickas elektroniskt till registrator@finstrom.ax
- Invånarnämnden i Finström fattar beslut om verksamhetsbidrag för föreningar inom februari 
månad
- Kultur och fritidsförvaltningen, ger närmare information och ser till att bidraget om 50 % betalas 
ut efter att beslut har tagits i nämnden och att resterande belopp utbetalas när bokslut och revisions-/verk-
samhetsgranskningsberättelse har lämnats in för senast avslutat verksamhetsår.



6



7

  
 Kommunens Fritidsaktiviteter för åk 1-9 
 hösten 2023 och våren 2024   
 
 

 
 
Måndagar 
14.30-15.30 Simning/Styrketräning för åk 7-9 i Godbyhallen. Ledare Mattias Andersson. 
14.30-16.00 Prova på sporter åk 5-9, 1 gång i månaden per grupp, grupperna fördelas enligt 
åk 4-6 och den andra gruppen åk 7-9, Ledare Mattias Andersson. Närmare information 
kommer löpande på Facebook Finströms Kommun fritid samt Ungdomsgården i Godby 
Facebook. 
 
Tisdagar 
15.00-16.00 Starka Barn/Öppet hus åk 1-2 i Godbyhallen. Ledare Mattias Andersson 
 
Onsdagar 
15.00-16.00 Öppet hus åk 3-6 i Godbyhallen. Ledare Mattias Andersson 
14.30 -16.00 Ungdomsgården för åk 5-6 (ingen anmälan behövs, startar 16 augusti) 
18.30-21.30 Ungdomsgården för åk 6-9 (ingen anmälan behövs, startar 16 augusti) 
 
Torsdagar   
13.00-14.00 Simning åk 1-2 i Godby simhall.  
14.30-16.00 Ungdomsgården åk 3-4 (ingen anmälan behövs, startar 17 augusti) 
18.30-21.30 Ungdomsgården åk 6-9 (ingen anmälan behövs, startar 7 september) 
 
Fredagar  
12.45-13.45 Simning åk 3-6 i Godbyhallen. Ledare  Mattias Andersson. 
14.30-15.30 Simning/styrketräning för åk 7-9 i Godbyhallen. Ledare Johan Påvals. 
12.30-16.00 Ungdomsgården öppen för åk 5-9. (Första fredagen blir den 18 augusti, ingen anmälan behövs) 
19.00-22.00 Ungdomsgården öppen för åk 7-9 . (Första fredagen blir den 18 augusti, ingen anmälan behövs) 
 
Fritidsaktiviteter arrangerade av föreningar och församlingen 
Måndagar 
12.45-14.15 Kyrkis, pyssel o lek för åk 1-3 i Mikaelsgården. Ledare: Start den 11.9 september. Anmälningar till 
hemsidan www.norraalandsforsamling.ax  
14.45-16.00 Kyrkis,pyssel och lek för åk 4-6 i Mikaelsgården. Ledare; Start den 11.9 september. Anmälningar 
till: Elin Lindholm tel: 0457-3443920 eller  www.norraalandsforsamling.ax  
Skjuts ordnas från skolan. Mellanmål fås på församlingshemmet. 
 
Tisdagar 
18.30-20.30 Brandkårsjuniorer för åk 4 och uppåt (start 22.8 och varannan vecka). Ledare från FFBK, Axel 
Gripenberg mfl www.ffbk.ax 
18.30-20. Luftgevärsskytte på Breidan för åk 1-9 (start i oktober och därefter varannan vecka). Ledare från 
FJVF. Startdatum och tid meddelas på jaktvårdsföreningens facebooksida. 
 
Onsdagar 
14.30-16.00 Musikalverksamhet för åk 1-6 i Mikaelsgården.. Ledare; Christian Julin  Start den 13.9 september. 
Anmälningar till: www.norraalandsforsamling.ax  
Skjuts ordnas från skolan. Mellanmål fås på församlingshemmet. 
 
Samtliga aktiviteter startar den 11 september och slutar 1 maj. (förutom de aktiviteter som angivits inom 
parentes). Kom ihåg att följa oss på Facebook på Finströms Kommun fritid samt Ungdomsgården Godby. 
Anmälningar: till Mattias Andersson på mattias.andersson@finstrom.ax  
Terminsavgift: två första gångerna är ”prova på”.  Har man deltagit tre eller flera gånger debiteras terminsavgift 
på 25 euro/aktivitet för höstterminen 2022. För syskon på samma aktivitet 40 euro/termin.  
Om du är intresserad av några andra aktiviteter än ovanstående vänligen kontakta fritidsledaren. 
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Norråländsk bokcirkel

Har du funderat på att gå med i en bokcir-
kel? Nu finns chansen att komma med i 
norra Ålands bokcirkel! Bokcirkeln träffas 
fyra gånger under hösten 2023 och leds av 
Katarina Norrgård. Under hösten läser alla 
deltagare samma fyra böcker, en till varje 
träff. 

Första träffen blir vid Finströms bibliotek 
måndagen den 18 september kl. 18.30. 

Följande träffar hålls vid Saltviks bibliotek, 
Sunds bibliotek och sista träffen åter vid 
Finströms bibliotek. Hör av dig till 
biblioteket@finstrom.ax om du är intresse-
rad.

Höstens aktiviteter för seniorer 
vid Folkhälsan på Åland
Du är välkommen att delta oavsett vilken kommun du 
bor i. Håll även utkik efter nya kurser, aktiviteter och 
evenemang under hösten. För mer detaljerad info om  
kurserna se Folkhälsan på Ålands hemsida eller slå 
oss en signal. Du hittar information om vad som är  
på gång på Folkhälsan på Ålands hemsida eller Face
book sida samt i lokaltidningarna under föreningsinfo. 
Nedanstående aktiviteter hålls i Mariehamn.

 n Balans och styrka för synskadade
Måndagar kl. 13–13.45. Start 11.9, 12 ggr.  
Ingen kostnad.

 n Måndagsmålarna
Måndagar kl. 13–15. Start 25.9, 10 ggr. 120 €.

 n Shindo, avslappning och stretch
Tisdagar kl. 13–14. Start 19.9, 12 ggr. 102 €.

 n Vattengympa för seniorer
Två grupper, tisdagar kl. 12.30–13.15 och  
13.30–14.15. Start 12.9, 12 tillfällen. 108 €.

 n Balans- och styrketräning för seniorer
Onsdagar kl. 13–14. Start 6.9, 13 tillfällen. 110,50 €. 

 n Balans- och styrketräning för seniorer  
– lugnare tempo

Onsdagar kl. 12–13. Start 20.9, 11 ggr. 93,50 €. 

 n Starka kvinnor 70+
Grupp 1: Måndagar kl. 11–11.45. Start 11.9, 12 ggr. 96 €. 
Grupp 2: Onsdagar kl. 10–10.45. Start 6.9, 12 ggr. 96 €.

 n Starka seniorer 70+
Torsdagar kl. 11.15–12. Start 14.9, 12 ggr. 96 €. 

 n Stolyoga för seniorer
Onsdagar kl. 10–10.45. Start 6.9, 12 ggr. 96 €.

 n Kreativ rörelse
Torsdagar kl. 13.30–14.30. Start 14.9, 12 ggr. 102 €.

 n Träna din hjärna
Två grupper, torsdagar kl. 13–14.30.  
Grupp 1 start 21.9, grupp 2 start 2.11, 5 ggr. 10 €.

 n Öronakupunktur enligt NADA
Torsdagar kl. 10–11.15. Start 21.9, 10 ggr. 80 €.

 n Yoga för seniorer
Två grupper, fredagar kl. 9–10.15 eller 10.30–11.45. 
Start 15.9, 12 ggr. 108 €.

 n Att läsa tillsammans
Lördagar kl. 10–11.30. Start 9.9, 6 ggr. Ingen avgift.

 n Stickcafé
Onsdagar kl. 13–15. Start 6.9. Ingen anmälan,  
bara att dyka upp!

OBS! Du kan anmäla dig till ovanstående kurser 
från och med 15.8 kl. 10.00. Anmäl dig per telefon 
018 527 043 eller 018 527 063 eller på nätet:  
www.folkhalsan.fi/aland 

I höst fortsätter även HERRliga gruppen, Lunch
vännerna, Fikavännerna, discgolfen samt lunchträffar 
för närståendevårdare m.m.

Har du svårt att hitta aktiviteter för just dig?  
Folkhälsans aktivitetslots hjälper dig att hitta 
meningsfulla aktiviteter även utanför Folkhälsan. 
Hjälpen är kostnadsfri. Tveka inte att höra av dig med 
frågor till aktivitetslots Annette Hagman, tfn 018 527 
063, epost annette.hagman@folkhalsan.ax 

Vid övriga frågor, kontakta koordinator för äldre och 
hälsa Erika BoreniusKankkonen, tfn 018 527 043, 
epost erika.boreniuskankkonen@folkhalsan.ax
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Det finns platser kvar till Emy Söderlunds 
gympa som Folkhälsan i Finström ordnar.
Gympan passar alla som vill röra på sig. 

Startar Ons 6.p kl 18.30.

Vi är ute så länge vädret tillåter, sen inne i 
GHS gympasal. 
13ggr- 50e för Folkhälsan medlem 2023, an-
nars 65e.
Vi tar emot friskvårdskuponger. 

För info och anmälan ring Emy Söderlund tel: 
040 720 9883 . Välkomna!

Ännu finns tid att anmäla sitt barn till FOLKHÄLSANS LEKPARK I GODBY!
Vi tar emot barn från ca 2-5 år. Fri lek utomhus måndag - fredag kl 10-13.
Hemvårdsstödet påverkas inte av att barnet är inskrivet i lekparken. 
För information/ anmälningar kontakta Diana Berglund tel: 0457 342 5896 
Eller kom gärna förbi och hälsa på oss och lek en stund! 

Folkhälsan I Finström har platser kvar till 
Tuires vattengympor som hålls i terapibas-
sängen i Godby.

Start 4.9
Må 17-17.45 och 18-18.45
Ti 6.45-7.30
To 19.30-20.15

14ggr- 112e, för Folkhälsan medlem 2023, 
annars 129e.

Vi tar emot friskvårdskuponger.
För info och anmälan ring Tuire 
tel: 0457 361 3013
Välkomna!

Folkhälsan i Finström ordnar tre tillfällen av fri lek & rörelse för barn och vuxna tillsammans tre 
söndagar under höstterminen 2023. 

17 september 
29 oktober
19 november 

kl. 11-12 i Godby högstadieskolas gymnastiksal. 

Syftet är att under fria former få röra på sej och ha roligt tillsammans. Olika redskap kommer 
att finnas framplockade. En person från Folkhälsan finns på plats men leken sker fritt utan le-
dare. Medföljande vuxen ansvarar över sitt/sina barn. Det krävs ingen anmälan och tillfällena 
är gratis. Ingen åldersgräns, alla är välkomna. 

Vid frågor kontakta Susanna Koskinen tel. 040 544 7001

Bli gärna medlem och stöd vår verksamhet. Medlemsavgiften är 10 euro per år och betalas till 
kontonr FI75 66010001 1114 91. I meddelanderutan skriver man namn, adress födelseår och 
email. 
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och kaffe (8€) Bingo kl 13 (5€

€)
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VECKA 34
Mån 28.8 Köttfärssås med spaghetti
Tis 29.8 Kalops med potatis
Ons 30.8  Borderlaisefisk med mos
Tor 31.8 Pasta Palermo
Fre 1.9 Asiatisk kycklingsoppa med ko- 
  kos, bröd och pålägg
Lör 2.9 Sill, ägg, gräddfil och potatis
Sön 3.9 Lövbiff med kryddsmör, potatis 
  gratäng

VECKA 36
Mån 4.9 Ugnskorv med potatismos
Tis 5.9  Kycklingfärsbiffar med dragon 
  sås, ris
Ons 6.9 Malda leverbiffar med bacon,  
  kapris,  potatis 
Tor 7.9 Ugnsfisk med dill och purjo, kokt  
  potatis
Fre 8.9 Färssoppa med tacosmak, creme  
  fraiche, bröd och pålägg
Lör 9.9 Stekt fisk med Remouladesås
Sön 10.9 Gräddstuvad fläskkarré, rostad  
  potatis

VECKA 37
Mån 11.9 Aivarkyckling med nudlar
Tis 12.9 Lasagnette med spenat o mozza 
  rella
Ons 13.9 Stekt fisk, äggsås, kokt potatis
Tor 14.9 Grisfilebiffar med Choronsås,  
  potatis
Fre 15.9 Sjömansbiff med tillbehör
Lör 16.9  Pankopanerad stekt fisk, varm  
  sås, potatis 
Sön 17.9 Fläskfilé med pepparsås

VECKA 38
Mån 18.9 Jägargryta med ris 
Tis 19.9 Köttfärslimpa med champinjon 
  sås, potatis
Ons 20.9 Skinkpastagratäng 
Tor 21.9 Fiskfärsbiffar med Remoulade 
  sås, kokt potatis
Fre 22.9 Köttsoppa, hembakt bröd och  
  pålägg 
Lör 23.9 Janssons frestelse
Sön 24.9 Köttbullar m brunsås, potatismos

VECKA 39
Mån 25.9 Tortillas, med köttfärs 
Tis 26.9 Hawajikotlett, med rostade pota 
  tishalvor
Ons 27.9 Citron-persiljefisk med kall sås,  
  potatis
Tor 28.9 Ost-bacon gratinerad kycklingfilé  
  med pasta
Fre 29.9 Potatis-purjosoppa med bacon,   
  hembakt bröd och pålägg
Lör 30.9 Citron-persiljafisk, potatismos 
Sön 1.10 Grillad kyckling med currysås, ris

VECKA 40
Mån 2.10 Korvsås med potatismos
Tis 3.10 Lax i chiligrädde, potatis
Ons 4.10 Grillad broiler med Tsatziki och  
  bulgur
Tor 5.10 Pytt i panna med Halloumi och  
  kall paprikasås
Fre 6.10 Kycklinggryta med potatis
Lö 7.10 Laxfrestelse
Sö 8.10 Grisinnerfilé med pepparsås

ROSENGÅRD

Ansvarig vårdare Anette Jansson Tel 431 588

Vårdpersonal Tel 431 580

Centralkök Tel 431 544

MATLISTA September 2023
gäller för hemleverans och dagis

Äldreomsorgsledare Jana Andersson 
Tel 431 581

Dagverksamhetsledare 
Ann-Mari Enqvist-Pettersson 
Tel 431 582

KONTAKTLISTA
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Skördefest 

22-24 september 2023

Närmare information på 

skordefest.ax

I år är Finströms kommun värd för 
Skördefestens invigning, 

vilken kommer att gå av stapeln 
fredag 22/8 kl 18-19 

på Stallhagen.

Välkomna!
Invigningstal och 

musikunderhållning

Plåpp åpp

    4H-gården
    Brobacka Gästhem
    Drygsböle Gårdscafé
    Gård Syrenbacken
    Havsvidden
    Haddnäs Gård på Amalia – NY
    Husö Biologiska Station
    JUDYS Keramik & Konst
    Käringsunds Viltsafari
    Nybonds i Krogstad
    Rosteriverket
    Saftstugan
    Silverstrands Bigård – NY
    Trädgårdsföreningen Mullvaden – NY
    Varubodens Kockskola
    Villa Blomsterängen – NY
    Åland hästupplevelser
    Åland Distillery
    Ålands Fåravelsförening r.f.
    Ålands Natur & Miljö
    Ålands Naturskola
    Ålands Trädgårdshall
    Ålands Veterantraktorklubb
    Älvdalens Trädgård – NY
    Öfvergårds i Tjudö
    Önningebymuseet

Utflyktsmål

    Amalias Limonadfabrik
    Bolstaholms Gård
    Cederbergs
    Eckerö Post- och Tullhus
    Johannas Hembakta
    Lolo’s Seaside café / Snäckö Frukt
    Mattas Gårdsmejeri
    Mercedes Chocolaterie
    Mickels Gård
    Open Water Brewery
    Sjökvarteret
    Utgård
    Ålands Karamelleriet

Restauranger

    Boquerian
    Cafe Viktor – NY
    Grannas Bistro
    Hotell Arkipelag – Ålandsfrukost
    Mormors Gröna Hus
    Park Restaurang & Bar
    Pub Stallhagen
    Sittkoffska Gården
    Smakbyn
    Soltuna
    Västerro
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K Y R K A N   I 

F I N S T R Ö M 
 
BARNKÖR 
 

För årskurs 1–6 onsdagar kl. 14.30-16 i Mikaelsgården 
med kantor Christian Juslin som ledare. Första 
övningen är 13.9. Mellanmål serveras.  
 

Skjuts från Källbo skola till körövningen t/r ordnas, se 
hemsidan för mer information. Anmälan görs senast 
6.9 via hemsidan, www.norraalandsforsamling.ax.  
Christian svarar på frågor, tel. 045-614 5508. 
 

KYRKIS – LEK, PYSSEL OCH SKOJ 
 

KYRKIS FÖR YNGRE BARN (ÅK 1–3) 
 

I Mikaelsgården måndagar kl. 12.45 tillsammans med 
barnledare Elin Lindholm. Start 11.9. 
 

KYRKIS FÖR ÄLDRE BARN (ÅK 4–6) 
 

i Mikaelsgården måndagar kl. 14.45 tillsammans med 
barnledare Elin Lindholm. Start 11.9. 
 

Skjuts från Källbo skola till Mikaelsgården t/r ordnas för 
båda grupper, se hemsidan för mer information. 
Mellanmål serveras. Anmälan görs senast 6.9 på 
www.norraalandsforsamling.ax. 
Elin svarar på frågor, tel. 0457-344 3920. 
 

FAMILJECAFÉ 
I FÖRSAMLINGSHEMMEN PÅ NORRA ÅLAND 
 

Sång och fika för föräldrar och barn. Caféerna startar 
vecka 37, ingen anmälan behövs.  
 

Ledare: diakon Maria Sjölund, tel. 0457-361 3463, och 
diakoniassistent Anki Lind, tel. 0457-344 9492.  
 

Vårdö församlingshem måndagar kl. 10 (Maria) 
Mikaelsgården i Finström tisdagar kl. 10 (Anki) 
Sunds församlingshem onsdagar kl. 10 (Anki) 
Geta församlingshem onsdagar kl. 10 (Maria) 
 

CAFÉ KOM MÉ 
 

Eftermiddagsfika med innehåll i Mikaelsgården 
torsdagar kl. 13 med diakoniassistent Anki Lind, start 
14.9. Den som behöver taxi ringer till Anki, tel. 0457-
344 9492.  
 
 

Info om all verksamhet och alla evenemang inom Norra 
Ålands församling hittar du på hemsidan: 
www.norraalandsforsamling.ax 
 

Alla församlingens kyrkor är öppna varje dag 9–16 t o 
m 30.9. 

HERRLUNCH I FINSTRÖM 
 

Vi träffas i Mikaelsgården den 29.9. kl. 12 för samvaro 
och mat. Diakon Maria Sjölund berättar mera, tel. 
0457-361 3463. 
 

MIKAELSKÖREN 
 

Kören inleder höstens övningar torsdag 7.9 kl. 19 i 
Mikaelsgården. Nya sångare är välkomna med! 
Församlingsmusiker Johanna Evenson ger mer info, tel. 
040-169 5988. 
 

SKRIFTSKOLAN  
 

Brev med information om inskrivning skickas till alla i 
den aktuella åldern. Den som inte tillhör församlingen 
får inget brev. Om man ändå vill ha information kan 
man kontakta församlingspastor Ingrid Björkskog, tel. 
0400-614 839, eller gå in på församlingens hemsida. 
 

GUDSTJÄNSTGRUPPEN 
 

Tillsammans förbereder vi söndagens högmässa. Första 
träffen är onsdag 13.9 kl. 18.30 i Mikaelsgården. Jon 
Lindeman svarar på frågor, tel. 0400-951734. 
 

ANDAKTER PÅ ROSENGÅRDEN 
 

Församlingens personal håller andakter på 
Rosengården varannan måndag kl. 13.30. Du är 
välkommen att dela en stunds gemenskap även om du 
inte bor på Rosengården. Kommande andakter hålls 
28.8, 11.9 och 25.9.  
 

KONSERTER I SEPTEMBER 
 

22.9 kl. 19 i Finströms kyrka: Kören Himlaliv från 
Mariehamns församling framför den musikaliska 
mässan Credo av Tore W. Aas. Medverkande: Edward 
Furbacken, Jochum Juslin, Kjell Dahl, Guy Karlsson, Kim 
Jansson, Anders Laine (dir.) 
 

30.9 kl. 19 i Finströms kyrka: Konsert med Hjorthagens 
kammarkör från Engelbrekts församling i Stockholm, 
dir. Fredrik Winberg. 
 

STIFTSDAGAR I BORGÅ 
 

Med anledning av att Borgå stift fyller 100 år ordnas 
stiftsdagar i Borgå 27–29.10. Info om eventuell resa till 
stiftsdagarna kommer småningom på församlingens 
hemsida. 
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GUDSTJÄNSTER I NORRA ÅLANDS FÖRSAMLING 
SEPTEMBER 2023 

 
 

F I N S T R Ö M 
 

G E T A  S U N D V Å R D Ö 
 

3.9 kl. 12 
14:e sö efter pingst 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, 
Johanna Evenson 

 3.9 kl. 10 
14:e sö efter pingst 
Högmässa 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin  
Efter mässan utvärdering av 
hur den ändrade 
gudstjänsttiden fungerat. 

 

10.9 kl. 19 
15:e sö efter pingst 
Taizémässa 
Ingrid Björkskog, 
Johanna Evenson 

10.9 kl. 11 
15:e sö efter pingst 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Johanna 
Evenson 

 10.9 kl. 14 
15:e sö efter pingst 
Högmässa 
Outi Laukkanen, Christian 
Juslin 

  17.9 kl. 10 
16:e sö efter pingst 
Uppländsk 
spelmansmässa 
Outi Laukkanen, Jon 
Lindeman, Johanna 
Evenson, Mikaelskören och 
Ålands spelmansgille 
Efter mässan avtackning av 
f d diakon Kati Juntunen i 
församlingshemmet. 

 

 24.9 kl. 11 
17:e sö efter pingst 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Christian 
Juslin 

 24.9 kl. 14 
17:e sö efter pingst 
Högmässa 
Ingrid Björkskog, Christian 
Juslin 

    

 

 

www.norraalandsforsamling.ax 


